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HKI Særlig tilbudspakke

Hvad tilbyder vi?
Den særlige tilbudspakke er et tilbud om at afklare borgerens uddannelsesmæs-
sige og beskæftigelsesmæssige potentiale, så borgeren kan opnå fast tilknytning 
til arbejdsmarkedet. Borgeren vil i forløbet få redskaber, der sikrer øget selvstæn-
dighed.

Afklaring hos virksomheden Specialisterne, underleverandør til HKI.
Til borgere med autismespektrumsforstyrrelser / autismetræk  kan tilbydes et sær-
ligt tilrettelagt forløb hos Specialisterne.

Borgerens forløb starter med et kort introduktionsforløb, hvor man lærer virksom-
heden Specialisterne at kende.

Herefter gennemfører borgeren en konstruktions- og programmeringsopgave 
med Lego Mindstorms robotter. Specialisterne har god erfaring med anvendelse 
af Lego som værktøj til ressource- og motivationsafklaring. De ser for eksempel på 
motorik, koncentration og evne til samarbejde.

For at få kendskab til borgerens ressourcer i forhold til korttidshukommelse og 
forståelse samt logisk ræsonnement, bliver borgeren testet med anvendelse af 
danske og engelske tekster. 

En central del af afklaringsforløbet hos Specialisterne er den interne og eksterne 
virksomhedspraktik med de kundeopgaver, der for tiden er i virksomheden. Her 
foregår træningen blandt andet ved sidemandsoplæring med diagnosticerede 
medarbejdere i Specialisterne enten på kontoret i Ballerup eller hos en ekstern 
kunde. Kundeopgaverne varierer bredt fra manuelle sorteringsopgaver over test 
og fejlfinding til komplekse programmeringsopgaver.

Der undervises i anvendelse og udvikling af IT på et grundlæggende niveau - her-
under i programmering, test og opbygning af databaser. Der tilføjes undervisning i 
emner, som er relevante i forhold til at kvalificere en borger til en bestemt opgave. 
TEACCH anvendes som pædagogisk metode.

Som støtte og vejleder undervejs hos Specialisterne har borgeren både en business 
manager og en kompetenceudvikler/socialrådgiver.



Personlig og social opkvalificering
I forløbet er Specialisterne særligt opmærksomme på områder, de ved, kan 
være svære at håndtere for personer med autisme. Det er fx  evnen til at 
samarbejde, at indgå i en arbejdsopgave, at kommunikere, at igangsætte, at 
håndtere konflikter, at administrere m.m. Målet med den personlige opkvalifi-
cering er at udvikle og mestre sociale kompetencer.

Pædagogiske metoder
Alle borgere har en individuel kontaktperson, der vejleder gennem hele forlø-
bet.

TEACCH, IT, CBT, kognitiv-affektiv træning og individuel vejledning / coaching 
anvendes som pædagogisk metode i det afklarende forløb.

Forløbslængde og progression
Forløbslængden er 26 uger eller derover. Såfremt der ønskes et kortere forløb, 
så kontakt pakkens koordinator før forløbs-booking. Borgere, som tilknyttes 
dette forløb, vil have start og afslutning på HKI, hvor den indledende udred-
ning og introduktion til Specialisterne gennemføres. Borgeren kan indskrives 
i HKI’s særlige tilbudspakke (+K98) i op til 52 uger med mulighed for forlæn-
gelse.

Koordinator: 
Mads M. Pedersen
Speciallærer
Telefon: 3916 2165
Mail: m.pedersen@hki.dk
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Informationer om geografi, transport og sted 

Adresse:
Specialisterne
Lautruphøj 1-3, A3
2750 Ballerup
Tlf. 4693 2400

Bus: 
Linie 153E og 154E tæt ved Lautruphøj
400S med stop ved digterparken (gå til Lautruphøj)
350S med stop ved Ingeniør Højskolen (gå til Lautruphøj)

Tog:
Til Malmparken st. – en lille gåtur på ca. 10 min. 
til Lautruphøj

Adgangsforhold: 
Fælles hovedindgang i erhvervsparken ud til Lautruphøj 
Specialisterne bor på 1.sal – se skiltning
 


